
Vilniaus Simono Konarskio vidurinės mokyklos mokinių dalyvavusių 

savaitėje „Be patyčių“ ir akcijoje „ŽINUTĖ TAU“ užbaigti sakiniai 

 

5 klasės 
 

1. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...apie tai kaip jaučiasi šis žmogus, kad jam irgi gali būti taip pat, ką apie jį 

galvos kiti. 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ... jam yra baisu, nesaugu, jis bijo ką, 

nors padaryti, nes gali būti tik blogiau. 

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...apsaugoti žmogų patirianti patyčias, nesityčioti iš kitų. 

 

 

 

2. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...kad kitam žmogui gali būti skaudu.  

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jis jaučiasi pažemintas, galvoja, kad 

gyvenimas jam yra neteisingas. 

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...užstoti kenčianti žmogų. 

 

 

 

3. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...kad jam gali atsitikti taip pat.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jam yra nemalonu. 

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...apginti kitus. 

 

 

 

 

4. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...kaip jaučiasi žmogus iš kuriuo tyčiojasi 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi pažemintas ir šitam žmogui 

iš kuriuo tyčiojasi darosi gėda.  

 



 

Kad patyčių mažėtų, reikia...draugauti, užstoti, kai matai patyčias ir nereikia būti jų 

bendrininkų, o reikia visada padėti. 

 

5. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...ką daro. Jis nori, kad visi galvotų koks jis kietas.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučia skausmą, galvoja apie mirtį, 

reaguoja lyg nieko nebūtų. 

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...suprasti, kad visi yra vienodi. 

 

 

 

6. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...žmogus iš kuriuo tyčiojasi, jaučiasi paliktas gyvenime.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi niekam nereikalingas. 

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...kad skriaudikai suprastų, kad blogai daro. 

 

 

 

7. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...apie tai, ką jaučia kiti žmonės, iš kurių tyčiojamasi. Jis nori turėti valdžios 

arba, kad jo visi bijotų..  

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi silpnesnis už kitus, galvoja, 

kad jo niekas nesupranta, nemyli. Ir dažniausiai toks žmogus nemoka apsiginti.  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...visada atkreipti dėmesį į patyčias ir jas sustabdyti. Jeigu negalima 

sustabdyti jas patiems, reikia pasakyti mokytojams, suaugusiems. 

 

 

 

8. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...ką pats daro.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučia skausmą, galvoja, kad jis 

nieko negali padaryti ir daro blogus dalykus. 

 

 



Kad patyčių mažėtų, reikia...kad kažkas užstotų žmogų iš kuriuo tyčiojamasi. 

 

 

9. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...ką tuo metu jaučia auka.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...galvoja ir jaučiasi, kad yra silpnas.  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...užstoti patyčias patiriančią auką, o skriaudėjui paaiškinti, kad visi 

turi savo trūkumų ir nereikia iš to tyčiotis. 

 

 

 

 

10. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...kad aukai yra labai skaudu ir gėda.    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučia skausmą širdyje ir yra 

nelaimingas.  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...visada užstoti auką. 

 

 

7 klasė 
 

11. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad kitam gali būti skaudu. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...bijo skriaudėjų, nenori, kad patyčių 

daugėtų. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...sakyti suaugusiems, netylėti.  

 

 

 

12. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad aukai tai labai nemalonu. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi blogai. Galvoja, kad yra 

beviltiškoje situacijoje. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...pačiam nebūti skriaudėju. 



 

 

13. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad gali labai įskaudinti žmogų. Jo patyčias tas žmogus prisimins visą 

gyvenimą. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi nesaugus. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...kreiptis į tėvus ir mokytojus (į suaugusiuosius). 

 

 

14. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad kitam gali būti skaudu. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...bijo skriaudėjų, nenori, kad patyčių 

daugėtų. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...sakyti suaugusiems, netylėti.  

 

 

8a klasė 
 

 

15. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kaip kitam gali baigtis jo patyčios. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...nenori jau gyvent, bijo apie tai 

papasakoti tėvams. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...draugauti su kitais, nesityčiot iš  kitų. 

 

 

16.  Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  apie tai kas bus toliau, ir jie nesupranta ką daro. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...dažniausiai niekam nesako, jaučiasi 

vieniši.  

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...pasakyti suaugusiems. 

 

 

17. Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad kitam žmogui skauda, kadangi reikia galvoti prieš kažką padarant ar 

pasakant. 



 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi sugniuždytas. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...galvoti ką sakai. 

 

 

8b klasė 
 

18.  Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  apie tai, ką jaučia tas žmogus, iš kurio tyčiojamasi. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučiasi nesaugus, nenori būti su 

žmonėmis, kurie skriaudžia, nori nusižudyti. 

  

Kad patyčių mažėtų, reikia...būti patiems geresniais, neskriausti kitų. 

 

 

19.  Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  kad taip darydamas kitas žmogus jaučiasi dar blogiau, nei jis galvoja. Jis 

nepagalvoja, kad auka gali palūžti, nusižudyti. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...nieko nedaro, nes negali. Kartais jis 

ir nenori niekam sakyti, nes gėdijasi ir jaučiasi atstumtas. 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia...bendrauti su visais. 

 

 

20.  Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...  apie kitą žmogų. Jis neįsivaizduoja ką jaučia tas žmogus iš kurio 

tyčiojamasi. 

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...jaučia, kad jis yra kitoks, galvoja, 

kad jis toks vienintelis, jaučiasi atstumtas, nereikalingas, pažemintas. 

  

Kad patyčių mažėtų, reikia...kalbėti su tėvais ir kreiptis į administraciją.  

 

 

 


